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Annotatsiya: Ushbu maqola yoshlar tafakkrida harbiy qahramonlik idealini 

shakllantirish, harbiy qahramonlarning vatanpavarligi, sadoqativa fidoyiligi, namuna 

boʻlish sifatlarini yoshlarga  singdirish hamda «harbiy qahramonlik ideali»ni 

shakllantirishning falsafiy-axloqiy, ijtimoiy-ma'naviy ta'sir mexanizmlarini ishlab chiqish, 

qahramonlik ideali portretini yaratish asosida tarixiy ideallik qiyofasini yaratish, shu 

asosida ijtimoiy barqarorlikni shakllantirish omillari haqida yoritilgan. 

Kalit so’zlar: yoshlar, qahramonlik, ideal,  ta’lim tarbiya,demokratik, tarixiy, vatan 

himoyasi - imon belgisi, buyuk ajdodimiz, fazilatlar, ideallariga intilish ruhida tarbiyalash. 

 

Bugungi kunda dunyoda «tinchlik» degan soʻz va, «osoyishtalik» degan tushuncha 

gʻoyat omonat boʻlib qolganiga, bu borada kechagi vaziyat, kechagi tahlil va prognozlar 

bugunga toʻgʻri kelmayotgani jamiyatda jangavorlik ruhini rivojlantirish zaruratga 

aylantirmoqda. Soʻngi yillarda yoshlar tafakkurida harbiy qahramonlik ideallarini 

shakllantirishning samarali mexanizmlari ishlab chiqish ishlari boshlab yuborildi, bu 

borada texnik va texnologik vositalarning imkoniyatlaridan toʻlaqonli foydalanish tizimi 

yoʻlga qoʻyildi. Misol uchun, harbiy soha hizmatchilarida va askarlarda jangavorlik 

koʻnikmalarini, mas'uliyatini rivojlantirish maqsadida turli harbiy-sportmusobaqalari, 

koʻrik-tanlovlar oʻtkazilmoqda. «Mustaqillik», «Amir Temur», «Jaloliddin Manguberdi» 

ordenlari, «Jasorat», «Sodiq xizmatlari uchun», «Mardlik» medallari ta'sis etildi. Ayniqsa, 

yoshlarda jangavorlik ruhini oshirishga katta e'tibor qaratilmoqda. Harbiy akademik 

liseylarga «Temurbeklar maktabi» nomi berilishi fikrimizning yorqin dalilidir. 

Yoshlar tafakkurida harbiy qahramonlik ideallarini shakllantirish orqali boʻlajak 

kadrlarda harbiy soha bilan aloqador boʻlgan davlat xizmati turlarida faollik koʻrsatish, 

tinch va harbiy sharoitda Konstitusiya va harbiy burchga sadoqatli boʻlish, ularda oʻz 

yurti va xalqi taqdiri uchun yuksak mas'uliyat va javobgarlik kabi muhim xususiyatlarni 

shakllantirishdan iborat. Bu borada davlat siyosati darajasida ham koʻplab ishlar va 

islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, «dunyodagi eng yuksak standartlar darajasida 

tashkil etilgan uzluksiz harbiy ta'lim tizimi izchil rivojlanmoqda. Hozirgi paytda 

yangitdan tuzilgan, mohiyat e'tibori bilan noyob boʻlgan Axborot-kommunikasiya 

texnologiyalari va aloqa harbiy instituti mamlakatimizning zamonaviy oliy ta'lim 

muassasalari qatoridan munosib joy egalladi» . Harbiy ta'lim-tarbiya murakkab ijtimoiy 

jarayon boʻlib, uni amalga oshirishning an'anaviy, zamonaviy uslub va vositalari 

mavjuddir. Harbiy tizim doirasida ta'lim-tarbiyaning turlari ham talaygina boʻlib, ularni 
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bir biridan ajratilgan holatda olib borib boʻlmaydi. Agarda tizim doirasida uning 

qoʻllanishi huquqiy asosiga suyansak, oʻziga xos bir tarzda pedagogik nomuvofiqlik 

vujudga keladi. Chunki, birinchidan, har qanday tarbiyaviy jarayon buyruq asosida 

amalga oshiriladi, ikkinchidan, tarbiyaviy jarayonda noan'anaviy usullarni qoʻllash 

uchun hech bir uslubiy va amaliy qoʻllanma mavjud emas. 

Harbiy talim-tarbiya tizimida yoshlarning jismoniy tayyorgarligini mustahkamlash, 

jangavorlik ruhiyatini oshirish va taktik tayyorgarlikni rivojlantirishga alohida urgʻu 

berilishi kerak. Chunki harbiylik faoliyatining mazmuni va maqsadi mana shu 

koʻrsatkichning shakllanganlik darajasi asosida tarkib topadi. Shu sababli, harbiy 

xizmatchilarni jismoniy tayyorgarligini oshirish ta'lim-tarbiya ishi boʻyicha mas'ullar, 

ofiserlar oldida turgan ulugʻvor, mas'uliyatli vazifa boʻlib qolmoqda. Bugungi kunda, 

harbiy xizmatchilar oʻrtasida jimoniy tayyorgarlik koʻnikmalarini rivojlantirish uchun 

ularda ilmiy izlanish, huquqiy savodxonlik, burch va mas'uliyatni chuqur his qilish, 

poklik, halollik, fidoyilik, mehnatsevarlik, ijodiy tashabbuskorlik, ishbilarmonlik, iymon, 

insof, diyonat, millatparvarlik, insonparvarlik, haqiqatgoʻylik, sadoqatlilik, shijoat, 

botirlik singari fazilatlarni shakllantirish lozim. Shuning uchun, harbiy-ma'rifiy 

yoʻnalishda oʻtkazilajak mashgʻulotlarda va tadbirlarda ilmiy pedagogika va psixologiya 

faning yutuqlariga tayangan holda treninglar, ta'limiy suhbat va uchrashuvlar, kechalar 

va ilmiy-amaliy konferensiyalar oʻtkazish tavsiya etiladi.  

Yoshlar tafakkurida harbiy qahramonlik ideallarini shakllantirishda quyidagilarni 

chuqur oʻrganish va bilish talab etiladi:  oʻz Vatanini himoya qilishda Oʻzbekiston 

Respublikasi fuqarolarining Konstitusion burchini bilish; Respublika mudofaasini 

kelgusida kuchaytirish masalalari boʻyicha Hukumat qarorlari bilan tanishish; 

Oʻzbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari bilan hal qilinadigan masalalarni, ularning 

vazifasi va xususiyatlarini anglash; Oʻzbekiston Respublikasi «Umumiy harbiy 

majburiyat va harbiy xizmat toʻgʻrisida»gi, harbiy qasamyod va Umumharbiy Nizom 

talablarini oʻrganish va oʻzlashtirish; harbiy, harbiy-texnik bilimlar oʻrganishda amaliy 

koʻnikmalarni hosil qilish va yosh askarni tayyorlash doirasida egallash; oʻtgan ota-

bobolarimiz harbiy masalalarga oid an'ana va udumlarini targʻibot qilish. 

Bular nimalardan iborat boʻlishi mumkin? 

Oiladagi tarbiya. Oila ham bir kichik mamlakat hisoblanadi. Mamlakatni ravnaq 

topishi uning boshchisi va xalqiga bogʻliq boʻlgandek, oilada ham shu talab saqlanib 

qolgan. Xalqda bir naql bor, agar farzand yaxshi bir ish qilsa, unga ota-onangga rahmat, 

deb ragʻbatlantiriladi. Demak, shu farzand tarbiya topgan oiladagi muhit talabga javob 

beradi, ota-ona farzandlariga toʻgʻri yoʻl koʻrsata olgan. Agar, har bir ota-ona har kuni 

farzandlarini yigʻib, oʻn-oʻn besh daqiqa Vatanni sevish, Vatanga sidqidildan xizmat 

qilish, bobolarimizning shonli ishlarini davom ettirishga da'vat qila olsa, ushbu oilada 

oʻsgan farzandlar haqiqiy vatanparvar boʻlib oʻsadi. Farzand oʻqishda, koʻchada va 

qolaversa doʻstlari orasida iqtisodiy rivojlanish yoʻlidagi ba'zi kamchiliklarimizni 

eshitib, tushunib qolsa, ota-ona oʻsha vaqtda, unga bu holatlar vaqtinchalik ekanligini, 

tez kunlarda bu illatlar batamom yoʻq boʻlishini toʻgʻri tushuntira olsa, bu oilani, 

qolaversa farzandlarining kelajakdagi yutugʻi hisoblanadi. 
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Mahalladagi tarbiya. «Bir farzandga etti qoʻshni ota-ona» degan naql faqat oʻzbek 

millatiga mansubdir. Misol uchun, ilgari, mahalladagi bir bolaning sigareta chekayotgani 

koʻrib qolinsa, uni bu yoʻldan, kim boʻlishiga qaramasdan qaytarilar edi. Bolaning ota-

onasi buni eshitsa, oʻsha odamdan minnatdor boʻlardi. Oʻsha bola qoʻrqqanidanmi yoki 

hurmat qilganidanmi, bu ishini qayta takrorlamas edi. Bugun esa bu hol bir oz 

kamayganga oʻxshaydi, ushbu urf-odatimizni yanada rivojlantirishimiz oldimizda turgan 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Chunki, ba'zi ota-onalar bunga loqayd 

boʻlmoqdalar, kezi kelganda oʻsha ota-onalarning farzandlarini toʻgʻri yoʻlga 

boshlayotgan, qilayotgan ishlarining notoʻgʻri ekanligini tushuntirayotgan insonlar bilan 

dahanaki urushlargacha borishmoqda. Yurtimizdagi koʻp mahallalar yanada 

koʻrkamlashib oʻziga chiroy qoʻshib bormoqda. U erlarda boʻlayotgan obodonchiliklar na 

faqat yurtdoshlari- mizning, balki chet ellardan kelayotgan mehmonlar va sayyohlarni 

ham lol qoldirmoqda.  

 Bogʻchadagi tarbiya. Tibbiy va psixolog olimlarimizni aytish- lariga qaraganda, 

bola 5-6 yoshigacha eshitgan, koʻrgan narsalarini tushun- sa-tushunmasa tez ilgʻab olar, 

uni yodda saqlash qobiliyati oʻta kuchli boʻlar ekan. Ya'ni bolaga nimani oʻrgatilsa, 

nimani koʻrsatilsa shu narsani aytadi va koʻrsatadi. Masalan, xohlagan bogʻchaga kirib, 

tarbiyalanuvchilar- dan «qani bolalar hammamiz birgalikda Oʻzbekiston Respublikasi 

mad- hiyasini kuylaymiz», deb soʻrasangiz, bolalarni 80-90% sizga tushunmas- dan 

qarab turadi, agar siz «qani bolalar hammamiz «Serquyoshni» kuylay- miz deb soʻrang, 

ular baravariga Oʻzbekiston Respublikasi madhiyasini kuylaydi. Chunki bolalarga 

koʻpchilik hollarda shunday oʻrgatilib kelmoqda. Gar shunday ekan, kelajagimiz 

poydevorini mustahkam qurishimiz har birimizning oʻz qoʻlimizda ekanligini 

unutmasligimiz, farzandlari- mizga bogʻcha yoshidan har bir narsani toʻgʻri 

oʻrgatishimiz, tushuntirishi- miz lozim boʻladi. 

 Maktabdagi tarbiya. Maktab ziyo maskani, bilim oʻchogʻi, insonning kelajak 

hayotida kim va qanday boʻlishini ta'minlab beruvchi dargoh hisoblanadi. Insonni 

vatanparvarlik ruhida ongli tarbiyalash, asosan maktabda amalga oshiriladi. Ushbu 

yoʻnalishning asoschisi oʻqituvchi hisoblanadi. Agar, oʻqituvchi astoydil vatanparvar 

boʻlsa, oʻquvchi ham u koʻrsatgan yoʻldan boradi. 

Harbiy xizmatdagi tarbiya. Harbiy xizmatda vatanparvarlik ruhidagi tarbiya bir oz 

oʻzgacha boʻlib oʻz xususiyatlariga egadir. Agar, ikki, biri harbiy, biri esa fuqaro 

insonlarni yonma-yon qoʻysangiz va ularga ajdodlarimiz va ota-bobolarimizning Vatan 

oldidagi qahramon- liklari toʻgʻrisida bir xil misol keltirsangiz, fuqaro inson uni oʻzgacha 

tarzda, harbiy inson esa boshqacha tushunadi. Sabab, fuqaro inson urush harakatlari 

toʻgʻrisida yuzaki fikr va tushunchaga ega boʻlishi mumkin, harbiy inson esa toʻla-toʻkis 

ma'lumotlarga ega boʻlib barchasini yuragi bilan his qiladi.  

Harbiylikni koʻrgan insonning tarbiyasi, dunyoqarashi, madaniyati, insonlarga 

boʻlgan mehr-oqibat va muomalasi oʻzgachadir. Harbiy inson- ning elkasida na faqat 

harbiy unvoni, balki atrofidagi yurtdoshlari- mizning nazar koʻzlarining yuki ham 

mavjud. Bu undan katta mas'uliyat talab qiladi. Harbiy inson, agar u vatanparvar 

boʻlmasa, uning harbiy- ligi qolmaydi. 
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Buning uchun mamlakatimizda bugun zamin yaratilgan. Ushbu imko- niyatlardan 

unumli, samarali foydalanish har birimizning muqaddas burchimiz sanaladi. Xoʻsh 

bugun jamiyatimizda tarbiyaning hayotiyligini ta'minlash borasida qanday ijtimoiy 

institutlar bor!  

Tarbiyaning asosiy oʻchogʻi kecha ham, bugun ham, ertaga ham – bu oila. Oʻrta 

Osiyo xalqlarining, qolaversa oʻzbek oilasining bu borada faxrlansa arzigudek tajribalari 

bor. Sholi kurmaksiz boʻlmaganidek bugun ham bizni tarbiya masalasida qiynayotgan 

ayrim jihatlari borki, bunga koʻz yumib boʻlmaydi. Sababi har qanday turdagi tarbiya 

oxir oqibat oʻz mahsulini beradi.  

Bugun yoshlarimiz uchun ta'lim-tarbiya olish manbalari juda koʻp. Ma'lum 

darajada bu holat chegaralanmagan. Bittagina Internet yoki har xil turdagi toʻlqinlarni 

tutadigan antennali televizorlar orqali, mobil telefonlar, ayniqsa chet tillarini yaxshi 

tushunadigan yoshlar uchun ma'lumotlar manbasi sanaladi.  

Har xil kinofilmlarni aytmasa ham boʻladi. Xoʻsh shunday ummoni yoʻq ijobiy, 

ammo baxtga qarshi bizning milliy qadriyatlarimizga batamom yot boʻlgan 

ma'lumotlardan yoshlarimizni qanday asrashimiz kerak boʻladi.  

Buning uchun biz oldin qayd qilgan ijtimoiy institutlar – oila, mahalla, 

maktabgacha bolalar muassasalari, maktablar, akademik lisey, kasb-hunar kollejlari, 

oliy oʻquv yurtlari, mehnat jamoalari, boshqa har xil davlat va nodavlat tashkilotlari 

hamkorligi zarur. 
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